80  diário oficial Nº 35.155 Quarta-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2022

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 659/2022-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 14 de outubro de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022,
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 –
RJU/PA, e, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/1319813.
RESOLVE:
CONCEDER, 11 (onze) dias de férias regulares a servidora listada abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período

8094286/ 1 Renata de Fátima Moraes Borges 2021 16/11/2022 a 26/11/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 865518

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 671/2022-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 17 de outubro de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022,
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e;
CONSIDERANDO os Artigos n°. 06º e 98-A, da Lei complementar nº
39/2002, respectivamente;
RESOLVE:
NOTIFICAR, a Servidora: Siglya de Fátima da Costa Pinon, matrícula nº
2008556/5, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para se fazer
presente na sede da SEJUDH, Rua: 28 de setembro nº 339, até cinco dias
úteis, a contar da data desta publicação, para tratar de assunto de seu
interesse (aposentadoria). Em caso de não comparecimento, restará su-
bentendida a ausência do desejo de resolver o impasse de forma amigável,
passando a serem tomadas as medidas administrativas cabíveis.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 865748

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 540/2022 - DAF/SEDEME -
BELÉM, 18 DE OUTUBRO DE 2022.
Nome:JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JÚNIOR/Matrícu-
la:n°5251788/3/Cargo:Secretário de Estado de Desenvolvimento Econô-
mico, Mineração e Energia/Origem:Belém-PA/Destino:Belo Horizonte-MG/
Dia:08a 11/11/2022/Diária:3,5(três e meia)/Objetivo: participar como de-
batedor do Painel “O que fazer para viabilizar e vencer as resistências aos
projetos de mineração”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 865206
PORTARIA N°549– DAF/SEDEME -
BELÉM, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022.
Nome:Beatriz Pinheiro Pantoja de Oliveira/Matricula:n°5955686/1/Cargo:-
Coordenadora/Origem:Belém-PA/Destino:Abaetetuba-PA/Período:24/10
a 28/10/2022/Diárias:4,5(quatro e meia)/Objetivo:representar a SEDEME,
durante as atividades de verticalização da cadeia produtiva de gemas e joias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 865183
PORTARIA N° 548/2022 DAF/SEDEME -
BELÉM, DE 18 DE OUTUBRO DE 2022.
Nome: EDILSON RODRIGUES HOLLES/Matricula:n°8005710/1/Car-
go:Motorista/Origem:Belém-PA/Destino: Abaetetuba-PA/Período:24 a
28/10/2022/ Diária:4,5(quatro e meia)/Objetivo:Conduzir servidor desta
SEDEME em atividade Institucional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 865170

PORTARIA N° 550/2022 - DAF/SEDEME -
BELÉM, 18 DE OUTUBRO DE 2022.
Nome:JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JÚNIOR/Matrícu-
la:n°5251788/3/Cargo:Secretário de Estado de Desenvolvimento Eco-
nômico, Mineração e Energia/Origem:Belém-PA/Destino:Peixe-Boi -Pa/
Dia:22/10/2022/Diária:0,5(meia)/Objetivo participar da Inauguração da
Agência do Banpará no município.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 865243
PORTARIA N° 551/2022 - DAF/SEDEME -
BELÉM, 18 DE OUTUBRO DE 2022.
Nome:JOSÉ DOS SANTOS GUIMARÃES/Matrícula:3254941/1/Cargo:MO-
TORISTA/Origem:Belém-PA/Destino:Peixe-Boi-PA/Período:22/10/2022/
Diárias:0,5(meia)/Objetivo: Conduzir o Secretário Titular desta SEDEME,
a fim de participar da inauguração de agência do BANPARÁ no município.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 865257

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

COMPANHIA GÁS DO PARÁ – GÁS DO PARÁ
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 08/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de ge-
rador elétrico movido a gás natural, a ser instalado na Estação de Condi-
cionamento de Gás (ECG), localizada em Barcarena/PA.
ABERTURA INICIAL: dia 18 de outubro de 2022, às 09:00h, no Portal de
Compras do Governo Federal – www.gov.com.br/compras.
NOVA DATA DE ABERTURA: dia 25 de outubro de 2022, às 09:00h, no Por-
tal de Compras do Governo Federal – www.gov.com.br/compras.
MOTIVO DO ADIAMENTO: Solicitação da Área Demandante.
INFORMAÇÕES: o edital com seus elementos constitutivos será fornecido
gratuitamente, através de download, nos sites www.gov.com.br/compras
e www.gasdopara.com.br/licitacoes.
Belém/PA, 17 de outubro de 2022. Publique-se.
Marcelo Aguiar de Oliveira Costa - Pregoeiro.

Protocolo: 865194

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2022
EXERCÍCIO: 2022 | PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2022/435887.
CONTRATADA: SOFTWAREONE COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA
LTDA., inscrita no CNPJ/MF nº 08.270.727/0001-09, situada na Rua Geor-
ge Ohm, nº 230, 16º andar, Bloco B, São Paulo.
OBJETO: Fornecimento de licença do Sistema de Gestão de Projetos, de-
nominado SMARTSHEET, por estar em conformidade com os critérios pre-
vistos no Termo de Referência, atendendo as necessidades da Companhia.
FUNDAMENTO: Cotação Eletrônica nº 004/2022, Lei nº 13.303/2016, Re-
gulamento Interno de Licitações e Contratos (RILC) da CODEC.
VALOR GLOBAL: R$ 10.533,70 (dez mil quinhentos e trinta e três reais e
setenta centavos).
DATA DE ASSINATURA: 18.10.2022 | VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
ORDENADOR: EDIMAR DE SOUZA GONÇALVES – PRESIDENTE EM EXER-
CÍCIO | CODEC.

Protocolo: 865445

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

CONTRATO: 024/2021.
TERMO ADITIVO: 01.
DATA DE ASSINATURA DO T.A.: 17/10/2022.
OBJETO: Administração, gerenciamento e fornecimento de Vale-Alimenta-
ção, na forma de cartão eletrônico, com chip.
JUSTIFICATIVA: Alterar qualitativamente o Contrato nº 024/2021, adicio-
nando ao saldo existente o valor equivalente à 02 (duas) parcelas no valor